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tionen og i Folketingssalen fremsætte de evt. fornødne 
lovforslag. 

Statsministerens udmeldinger »vi vil ikke finde os i 
det« og statsministerens forbud mod, at udlændinge- 
spørgsmålet blev diskuteret på den socialdemokrati- 
ske kongres, samt regeringens nøl m.h.t. lovinitiativer 
viser regeringens opgivende holdning over for proble- 
merne. 

Asylansøgninger fra kriminelle asylsøgere skal lyn- 
behandles. Det er helt afgørende, at asylsagerne be- 
handles hurtigt og de pågældende udsendes omgåen- 
de. Det er en kendsgerning, at kriminelle asylsøgere 
fra en række lande anser det for en vældig fidus at 
komme til Danmark og begå kriminalitet under dække 
af at være asylsøgere. Anbringelse i fængslerne af- 
skrækker ikke disse mennesker. 

Det er uacceptabelt, at kriminelle asylsøgere hærger 
rundt og stjæler, mens myndighederne bruger tid og 
kræfter på at behandle deres asylansøgning. 

Regeringen har i bekæmpelsen af asylsøgeres kri- 
minalitet ustandselig henvist til Sandholmlejren som 
et flygtningecenter, der skulle være et. særligt sikret 
center, hvor asylsøgerne ikke kan bevæge sig frit. 
Imidlertid har politiet ikke fået udvidede beføjelser, 
og statsministerens udtalelser til Ekstra Bladet den 24. 
januar 2001, hvor statsministeren bl.a. henviser til, at 
de 44 asylsøgere, der har været indblandet i balladen i 
asyllejren Avnstrup, »er blevet flyttet ind bag Sand- 
holmslejrens hegn, hvor de skal vente på, at deres sa- 
ger bliver behandlet«, står ganske enkelt ikke til troen- 
de. 

Asylsøgere, der drager på tyvetogt fra Sandholmlej- 
ren og vender tilbage med masser af tyvekoster, kan 
ikke udsættes for ransagning ud over, hvad der gælder 
i det omliggende samfund. 

Ud over de forslag, der stilles Under pkt. 7 og 8, stil- 
les følgende forslag: 

Det foreslås, at sager med kriminelle asylsøgere al- 
tid lynbehandles og løbende overvåges, og at regerin- 
gen ikke afventer pressens afsløringer. 

Det foreslås, at frihedsberøvelse anvendes i videre 
omfang. 1 

Det foreslås, at ransagning anvendes i Videre om- 
fang. 

Det foreslås, at asylsøgere, der har begået krimina- 
litet, visiteres og kommer under økonomisk admini- 
stration. 

Der foreslås en videregående adgang til konfiskati- 
on. Dette kan f.eks. ske, når der hos asylsøgere findes 
større pengebeløb eller større varemængder, der ikke 
kan antages at hidrøre fra lovlig virksomhed, selv om 
det ikke kan bevises, at disse hidrører fra kriminalitet. 

Beløbet skal anvendes til betaling for ophold og hjem- 
rejse. 

Der skal ikke blot sættes ind over for asylsøgere, 
men også over for udlændinge, der allerede har op- 
holdstilladelse i Danmark. < 

Det er forslagsstillernes opfattelse, at udvisningsbe- 
stemmelseme kan strammes. Rigsadvokatens gen- 
nemgang af sager ved menneskerettighedsdomstolen 
viser, at domstolen levner landene et. vist spillerum. 
Det er forslagsstillernes opfattelse, at dette spillerum 
ikke er udnyttet, og derfor opfordrer forslagsstillerne 
regeringen til, at stramme reglerne.. 

Det foreslås endvidere, at ministerens mulighed for 
at ændre en udvisningsdom afskaffes. 

10. Skærpet indsats, mod menneskesmugling og men- 
l1;eskehandel 

Menneskesmugling og menneskehandel er grænse- 
overskridende og organiserede forbrydelser.. 

Et stadig snævrere politisamarbejde om uidentifice- 
rede asylsøgere og illegal indvandring og menneske- 
smugling er nødvendigt. Fælles aftaler om fri grænse- 
passage må nødvendigvis følges op af flere baglands- 
patruljer, ligesom der bør arbejdes hen mod fælles 
regler for strafforfølgning af personer, der, bistår ille- 
gale indvandrere eller huser , eller beskæftiger perso- 
ner, der er ulovligt indrejst eller ulovligt opholder sig 
i et EU-land, efter at udsendelsesbeslutning er truffet. 
Effektiv indrejsekontrol ved Fællesskabets ydre græn- 
ser, herunder forbedret indsats mod afsløring af falske 
og forfalskede rejsedokumenter, fælles visumregler 
og fælles aftaler med oprindelseslande og transitlande 
om tilbagetagelse er forudsætningerne for, at fri be- 
vægelighed mellem Fællesskabets lande kan fungere. 

Det er helt afgørende, at Danmark ikke på grund af 
mildere straffe end andre lande tiltrækker disse for- 
brydere. 

Forslagsstillerne har allerede fremsat forslag om 
skærpet straf for menneskesmugling. Der henvises til 
L 161 fremsat den 2. februar 2001. 

Det foreslås endvidere, at der i straffeloven indsæt., 
tes en bestemmelse, der kriminaliserer menneskehan- 
del, herunder hjælp til, at personer bringes til Dan- 
mark med henblik på prostitution. 

11. Stramning af betingelserne for families ammenfø,- 
ring .. 홢 ...... 

En meget stor del af indvandringen foregår fortsat 
via familiesammenføringsreglerne. 

En stor del af familiesammenføringerne sker ved 
arrangerede ægteskaber med landsmænd - fra hjemlan- 


